

# Lucyna Szadkowska

---

## Mionów, pow. Prudnik

---

Informator Archeologiczny : badania 3, 203-205

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**ŁĘŻKOWICE, pow. Bochnia**  
Stanowisko 2

**Muzeum Archeologiczne**  
w Krakowie

Badania prowadziła mgr Róża Mycielska. Finansował WKZ w Krakowie. Trzeci sezon badań. Osada z późnego okresu wpływów rzymskich.

Osada znajduje się na niewielkim wzniesieniu drugiej terasy Raby. Podczas wykopalisk prowadzonych w dniach 9 - 30.VIII. 1969 r. przebadano powierzchnię 2 arów eksplorując głównie zachodnie peryferie osady. Ogółem odkryto 8 obiektów w tym 3 paleniska i 5 jam, z których dwie zawierały materiał neolityczny.

Ceramika z osady pochodzi głównie z naczyń wykonanych przy użyciu koła garncarskiego, przy czym uderzającą większość stanowią tu fragmenty dużych naczyń zasobowych. Odkryto także kilka drobnych ułamków przedmiotów żelaznych, w tym fragment noża żelaznego.

Chronologia osady nie uległa zmianie i należy ją orientacyjnie datować na IV w n.e.

**MIONOW, pow. Prudnik**

**Muzeum Śląska Opolskiego**  
w Opolu

Badania prowadziła dr Lucyna Szadkowska. Finansował WKZ w Opolu. Szósty sezon badań. Osada późnorzymska kultury przeworskiej.

Badania wykopaliskowe były kontynuacją prac ratowniczych. Teren, na którym istniała osada, jest niszczony przez eksploata-

cję piaskowni.

Zbadano przestrzeń około 3 arów. Ogółem wyeksplorowano 12 obiektów archeologicznych w tym 2 domy, 9 palenisk i 1 jamę. Paleniska, wyglądem i położeniem, nawiązują do szeregowo usytuowanych podobnych obiektów ciągnących się pasem o długości około 150 m. Ujawniono ponadto 2 dalsze domy o konstrukcji słupowej ze śladami palenisk, przedstawiające się jako nieforemne prostokąty o niesbyt intensywnym zabarwieniu wypełniaka. Wymiary ich przedstawiają się następująco: 4,20 m x 3,10 m i 5 m x 4 m o głębokości 0,45 m.

Inwentarz ruchomy stanowi ceramika, w tym duży procent fragmentów toczonych i naczyń wykonanych ręcznie. Ponadto znaleziono fragment fibuli brązowej, zdekompletowane sprząski żelazne, przęśliki gliniane i fragment złota kamiennego.

Przewiduje się kontynuowanie badań zarówno ze względów ratowniczych jak i konieczność stwierdzenia powiązań osady z odkrytą w tym sezonie dymarką. Była ona obiektem badań ratowniczych prowadzonych w lipcu 1969 r.

Stanowisko usytuowane jest na wzniesieniu sąsiadującym z piaskownią gdzie znajduje się osada późnorzymska. Zbadano działkę o wymiarach 5 x 5 m na północnozachodnim zboczu w celu uchwycenia całej dymarki, jak również stwierdzenia ewentualnego występowania warstwy kulturowej. Na ślady warstwy kulturowej nie natrafiono, wyeksplorowano natomiast pozostałą część dymarki. Górna jej część została całkowicie zniszczona przez spływy zboczowe i orkę. Piec zbudowany był w płytkim okrągłym zagłębieniu, jego średnica wynosiła 1 m. Od zewnątrz otaczał go "płaszcz" gliniany o grubości 0,10 m. W przemieszanej z żuślem i polepą ziemi znajdowały się nieliczne skorupy z naczyń o profilu szalnym.

Pod względem chronologicznym odkrytą dymarkę należy sáli-

czyć do obiektów związanych z późnym okresem rzymskim reprezentującą powszechny typ dymarek tzw. tarahalibkich.

<b>MOKRA, pow. Prudnik</b>	patrz okres neolitu
<b>MOSZOWICE, pow. Słubice</b>	patrz okres halstacki
<b>NIEDANOWO, pow. Międzybuzie</b>	patrz okres lateński
<b>NOWOGRÓD, pow. Łowicz</b>	patrz wczesne średniowiecze
<b>OSTROWIE PRYMASOWSKIE pow. Gniezno</b>	Muzeum Archeologiczne w Poznaniu

Badania prowadził dr Stanisław Jasnoss. Finansował WKZ w Poznaniu oraz Muzeum Archeologiczne w Poznaniu. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich, osadnictwo halstaackie i wczesnośredniowieczne.

Zgodnie z planowym poszukiwaniem śladów osadnictwa z okresu wpływów rzymskich, niezmiernie słabo rozpoznanych na obszarze Wielkopolski, przeprowadzono badania sondażowe na stan. 2.

Stanowisko znajduje się na żwirowato-piaskowym wyniesie-